
государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Новосибирской области 
«Новосибирский строительно-монтажный колледж» 

(ГБПОУ НСО «НСМК»)

ПРИКАЗ
24.08.2020 №//-/7/7/

f

г. Новосибирск

По оплате за общежитие

В соответствии с ч.4 ст.39 Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 
(ред. от 31.07.2020) «Об Образовании в Российской Федерации», приказом 
Минобрнауки России от 15.12.2014 №2949 «О максимальном размере платы за 
пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитиях», письмом 
Минобрнауки России от 02.10.2013 № ВК-573/09, с учетом мнения 
студенческого совета (протокол от 28.05.2020г. № 18/19-20 «О согласовании 
размера платы за пользование жилыми помещениями», приказываю:

1. Предоставить с 01.09.2020 г. обучающимся по очной форме за 
счет средств областного бюджета Новосибирской области жилые помещения в 
общежитиях на безвозмездной основе.

2. Установить с 01.09.2020 г. размер ежемесячной оплаты жилых 
помещений в общежитиях, расположенных по адресу: г. Новосибирск, ул. 
Димитрова, д.15;пр-т Карла-Маркса, д.43/1;г. Искитим, ул. Комсомольская. 2 за 
одно койко-место в жилом помещении:

-для обучающихся по очной форме обучения на коммерческой основе - 
18,00 рублей;

-для обучающихся по заочной форме - 450,00 рублей.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

бухгалтера колледжа Савину Елену Анатольевну.

Директор Л. А. Холина


